
1 

 

Zápis a usnesení 
 Zastupitelstva města Kosmonosy 

ze dne 29.03.2023 
 
 

 
1) Zasedání zahájeno v 18.04 hodin  
 
Přítomni: PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Bc. Jana Křížková, MUDr. Martina Stegerová, 
Mgr. Hana Dušková, Ing. Karel Blecha, Ing. Josef Zedník, Věra Baboráková, Petr Bernard, doc. MUDr. 
Ladislav Horák, Mgr. Milan Petráš, Vladimír Fišer, MUDr. Alena Štolcová  
 
 
Omluveni: Ing. Pavel Janeček, Martin Macoun 
 
 
Nepřítomni: Mgr. Petr Boubín, MUDr. Josef Čepelík 
 
 
Volba návrhové komise: 
 
Ing. Josef Zedník Pro: 13 Proti: 0               Zdržel se: 0 
Vladimír Fišer  Pro: 13 Proti: 0                Zdržel se: 0  
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
 
Bc. Jana Křížková Pro: 13 Proti: 0               Zdržel se:    
Mgr. Milan Petráš Pro: 13 Proti: 0               Zdržel se:     
 
Přítomno je 13 zastupitelů. 
 
 
Program zasedání: 
       

1. Zahájení – Volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu ZM  
3. ZM23032901 Poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému zastupiteli města 
4. ZM23032902 Dotační program ,,Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb 

v městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023,, 
5. ZM23032903 Návrh rozpočtového opatření č. 2 rozpočtu schváleného na rok 2023 
6. ZM23032904 Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/610 Kosmonosy, obchvat 

– 2. etapa,, 
7. Informace starosty 
8. Interpelace zastupitelů 
9. Diskuze 
10. Závěr 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 



2 

 

2) Odsouhlasení programu Zastupitelstva města dne 29.03.2023 
 
Pro: 13 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program zasedání zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen. 
____________________________________________________________________________________ 
 
18:09 Dorazil Mgr. Petr Boubín ……………………………………..……………………………. přítomno je 14 zastupitelů 
 
18:10 Dorazil MUDr. Josef Čepelík……………………………………………………………….. přítomno je 15 zastupitelů 
____________________________________________________________________________________ 
 
Před projednáním jednotlivých návrhů požádal starosta PharmDr. Eduard Masarčík zastupitele o 
vyslechnutí prezentace týkající se rekonstrukce veřejného osvětlení - 1. etapa a vyzval k následné diskuzi.  
 
Zástupkyně společnosti CC Holding s.r.o. Ing. Dagmar Černá představila 1.etapu ve městě, kterou plánuje 
vedení města hradit z dotačního programu Národního plánu obnovy, Rekonstrukce veřejného osvětlení, 
Komponenta 2.2.2 - výzva č. 1, včetně harmonogramu realizace, rozpočtu akce a dalších podrobných 
informací k možné realizaci. Následně proběhla obsáhlá diskuze, viz zvukový záznam zasedání.  
Na základě této diskuze místostarosta JUDr. Ladislav Řípa navrhl následující usnesení.  
 
Usnesení:  
 
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení ve 
městě Kosmonosy 1.etapa, dle projektu předloženého na zasedání zastupitelstva s tím, že v zadávacím 
řízení veřejné zakázky budou soutěžena svítidla bez inteligentního ovládání s montážním otvorem pro 
jeho možnou budoucí montáž. 
 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
___________________________________________________________________________________ 
 
3) ZM23032901 Poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému zastupiteli města 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Ekonomický odbor předkládá návrh na schválení poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému 
zastupiteli ve funkci člena rady města Kosmonosy Ing. Pavlu Janečkovi, za splnění mimořádného a zvláště 
významného úkolu spočívajícího v přípravě a tvorbě nového územního plánu města Kosmonosy.  
Rada města vyhodnotila funkci pověřeného zastupitele jako podstatnou a významnou při spolupráci s 
Ing. Šímou při tvorbě nového územního plánu. 
Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce musí být odůvodněn a projednán 
jako samostatní bod programu jednání zastupitelstva. Důvod poskytnutí mimořádné odměny musí být 
uveden v usnesení zastupitelstva města, kterým byla schválena. 
Maximální výše mimořádné odměny v kalendářním roce neuvolněného zastupitele je dvojnásobek 
maximální výše odměny, kterou za výkon jím zastávané funkce za měsíc stanoví nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Maximální výše měsíční odměny dle nařízení vlády pro neuvolněného člena zastupitelstva za funkci člena 
rady je stanovena od 1. 1. 2023 ve výši 8.749,- Kč.  
  



3 

 

Maximální výše mimořádné odměny v kalendářním roce pro neuvolněného zastupitele zastávajícího 
funkci člen rady města může být poskytnuta ve výši 17.498,- Kč. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 9.3.2023 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného 
usnesení. 
 
Diskuze k návrhu:  
Starosta města informoval přítomné o důvodu svého návrhu na poskytnutí odměny Ing. Pavlu Janečkovi 
a veřejně poděkoval za jím odvedenou práci na tvorbě nového územního plánu Kosmonosy. Ke starostovi 
se s poděkováním přidali i ostatní zastupitelé a následně bylo hlasováno o návrhu.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje poskytnutí mimořádné odměny ve výši 17.490,- Kč 
neuvolněnému zastupiteli zastávajícího funkci člen rady města Kosmonosy Ing. Pavlu Janečkovi, za 
splnění mimořádného a zvláště významného úkolu spočívajícího v přípravě a tvorbě nového územního 
plánu města Kosmonosy. 
 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
4) ZM23032902 Dotační program ,,Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v 
městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023,, 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Ekonomický odbor na základě požadavku vedení města předkládá k projednání dotační program na rok 
2023. 
Cílem dotačního programu „Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v městských 
sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“ je podpora subjektů vyvíjejících činnost v oblasti sportu dětí 
a mládeže formou příspěvku na úhradu sportovních služeb v městských sportovních zařízení. 
Dotace je limitovaná částkou maximálně 2.500,- Kč na registrovaného člena do 18 let s trvalým 
bydlištěm ve městě Kosmonosy a současně částkou 300,- Kč na hodinu poskytovaných sportovních 
služeb pro děti a mládež. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 16.3.2023 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Lenka Červená blíže představila dotační program. Místostarosta JUDr. Ladislav Řípa v souladu s Ing. 
Červenou navrhl doplnit do bodu č. 4 maximální hranici pro příspěvek na hodinu.  Vše viz zvukový 
záznam ze zasedání.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dotační program „Podpora sportovní činnosti – poskytování 
sportovních služeb v městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“, dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



4 

 

___________________________________________________________________________ 
 
5) ZM23032903 Návrh rozpočtového opatření č. 2 rozpočtu schváleného na rok 2023 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Ekonomický odbor předkládá ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 2 rozpočtu schváleného na 
rok 2023 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků na úhradu DPH za vytvoření audiovizuálního 
díla s názvem Barokní krajina – Loreta Kosmonosy a na rozpočtování finančních prostředků na dotační 
program „Podpora sportovní činnosti – poskytování sportovních služeb v městských sportovních 
zařízeních v II. pololetí 2023“. Financování se uskuteční z rezervy finančních prostředků na běžných 
účtech. 
Návrh rozpočtového opatření č. 2: 
Výdaje: 
3399/6119        +   26.250,- Kč  navýšení na úhradu DPH audiovizuálního díla 
3319/5222        + 300.000,- Kč finanční prostředky na dotační program 
Financování: 
8115                   +  326.250,- Kč snížení prostředků na BÚ 
 
Rozpočtové opatření zvyšuje výdajovou stranu rozpočtu o 326.250,- Kč a snižuje rezervu finančních 
prostředků na BÚ z let minulých. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 16.3.2023 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Lenka Červená, vedoucí ekonomického odboru představila návrh, viz zvukový záznam ze zasedání.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 2 rozpočtu schváleného na rok 2023 
na úhradu DPH za vytvoření audiovizuálního díla s názvem Barokní krajina – Loreta Kosmonosy a na 
rozpočtování finančních prostředků na dotační program „Podpora sportovní činnosti – poskytování 
sportovních služeb v městských sportovních zařízeních v II. pololetí 2023“. 
 
Pro: 15 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
6) ZM23032904 Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/610 Kosmonosy, obchvat – 2. 
etapa,, 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Projektovou dokumentaci – DUSP, PDPS zajišťuje město Kosmonosy. V současné době je zpracována 
DUSP a probíhá inženýrská činnost pro vydání společného povolení. Následně dle Smlouvy o spolupráci 
by měla KSUS zajistit kompletní majetkoprávní přípravu. Město Kosmonosy poté zajistí zpracování PDPS. 
Co se týká zajištění nákladů na realizaci – je pro oba stavební objekty SO 101 i SO 801 veden jako investor 
město Kosmonosy s tím, že jak město Kosmonosy, tak KSUS se zavazují aktivně hledat prostředky na 
realizaci stavby.  
 



5 

 

Rada města předmětnou Smlouvu o spolupráci veřejných zadavatelů odsouhlasila na svém zasedání dne 
16. 2. 2023 usnesením č. RM 23021604 a pověřila starostu města předložit Smlouvu o spolupráci 
veřejných zadavatelů ke schválení na nejbližším zasedání ZM Kosmonosy. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Michal Šimon seznámil přítomné s podrobnostmi návrhu, místostarosta JUDr. Ladislav Řípa doplnil 
Ing. Šimona a informoval o snaze dosažení financování mimo rozpočet Města Kosmonosy. Zodpovězeny 
byly také dotazy doc. MUDr. Ladislav Horák na vývoj dalších etap. Do diskuze se zapojil také Ing. Karel 
Blecha, který vznesl námitku, na kterou reagoval Ing. Josef Zedník a doc. MUDr. Ladislav Horák. Vše viz 
zvukový záznam.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na 
akci „II/610 Kosmonosy, obchvat – 2. etapa,, mezi městem Kosmonosy a Krajskou správou a údržbou 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, Praha 5, dle přílohy tohoto 
usnesení. 
 
Pro: 14  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 /Ing. Karel Blecha/ 
____________________________________________________________________________________ 
 
7) Informace starosty: 
 

- informace o spolupráci s architektem Ing. Markem a spolupráci s Nadačním fondem Škoda Auto 
- informace o ITI cyklostezce  
- financování renovace zámeckého parku  
- místostarosta JUDr. Ladislav Řípa informoval o plánování letního provozu ve Volnočasovém 

areálu Obora Park  
 

Vše viz zvukový záznam 
____________________________________________________________________________________ 
 
8) Interpelace zastupitelů:  
 
Nebyly vzneseny interpelace.  
___________________________________________________________________________________ 
 
9) Diskuze: 
 
Místostarosta města JUDr. Ladislav Řípa požádal zastupitele o zamyšlení nad budoucností využití budovy 
č.p. 10, aby mohla být záležitost projednávána na příštím jednání zastupitelstva města. Zastupitelé 
obdrželi elektronicky před jednáním zastupitelstva odborné posouzení ve věci zhodnocení stavebně-
technického stavu čp. 10/ ul. Debřská, Kosmonosy.  
 
Mgr. Milan Petráš informoval o aktuálním stavu počtu žáků v základní škole, předal informace 
k chystanému zápisu do 1. ročníků ZŠ a upozornil na celkovou nedostačující kapacitu školy a zejména na 
nedostatek vhodných prostor pro výuku v budově zámku. Na základě těchto informací byla vedena 
debata.  
 



6 

 

MUDr. Josef Čepelík upozornil na problematiku vloupání do rodinných domů v obci Bradlec a požádal 
starostu o zvýšený dohled hlídek městské policie v nočních hodinách. Starosta města reagoval 
s informací o práci městské policie.  
 
Zastupitelka Bc. Jana Křížková informovala o zápisu dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024.  
 
Vše viz zvukový záznam.  
__________________________________________________________________________________ 
 
10) Závěr: 
 
Starosta všem přítomným poděkoval, upozornil na příští plánované zastupitelstvo města dne 26.04.2023 
a ukončil zasedání.  
____________________________________________________________________________________ 
 
Zasedání ZM skončilo: 20:19 hodin 
 
 
 
Zapsala: Tereza Fridrichová  
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------  ------------------------------------------------ 
PharmDr. Eduard Masarčík  JUDr. Ladislav Řípa 
starosta města  místostarosta města  
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
------------------------------------------------  ------------------------------------------------ 
Mgr. Milan Petráš   Bc. Jana Křížková   
zastupitel  zastupitelka  
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

 


